
Numero di Protocollo: 736
N.736 C4208032018 - istsc_CEEE01200B - 81003120615 
Direzione Didattica Statale 3° Circolo
Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (CE)

 

 
 
 

 

                                            
 

                    D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  S T A T A L E  I I I  C I R C O L O  
Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/8141844 – Fax 081/8149928 

Cod.F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200b 

E-mail: ceee01200b@istruzione.it                                www.3circolodidatticoaversa.gov.it 

 
 

         

  Al Direttore S.G.A. 

Al sito Web 

All’albo online 

 

Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”2014-2020 

Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 

 
Piano Totale autorizzato Codice Progetto CUP 

20921 €39.927,30 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-98 C32D170000100005 
 

TITOLO PROGETTO “Il Ben-essere a scuola” 

 
Oggetto: Determina impegno di spesa e affidamento servizi per  procedura in economia mediante 

affidamento diretto (ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs. 50/2016) ATTREZZATURE E 

MATERIALI DI CONSUMO PON FSE 
 

 
                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 

”2014-2020; 
VISTO l’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio non ché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischiose in quelle 

periferiche” Asse I-Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. 

-Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 

-Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 28606 del 13/07/2017 con la quale il MIUR- Dipartimento per la 

Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali – Direzione Generale per 

                               1 / 3



Numero di Protocollo: 736
N.736 C4208032018 - istsc_CEEE01200B - 81003120615 
Direzione Didattica Statale 3° Circolo
Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (CE)

Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e 

l’Innovazione Digitale Ufficio IV, ha approvato le graduatorie dei progetti ritenuti ammissibili , di cui 

all’Avviso Pubblico prot. n. 10862 del 16/09/2016 

VISTA la Comunicazione del M1UR Prot. n. AOODGEFID/31700 del 24 luglio 2017, con la quale viene 

formalmente autorizzato a questo istituto il progetto PON presentato nell’ambito dell’avviso sopradetto e 

contraddistinto dal codice 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-98; 

CONSIDERATO che il progetto dal titolo “ Il ben-essere a scuola ”è stato finanziato per un  importo 

complessivo paria € 39.927,30; 
VISTA la scheda finanziaria riferita ai costi preventivati per gli acquisti di materiali di consumo e  

attrezzature funzionali  all’espletamento dei moduli pari ad € 300,00 iva inclusa; 

VISTE le Disposizioni e istruzione per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020 prot. n. 1498/18 allegato 1; 

VISTA il Manuale operativo funzione MOF Procedure di gara per servizi e forniture PON FSE 2018; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità  

Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

 di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante  

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni  

compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

 amministrativa; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante "norme generali sull’ordinamento del lavoro 

 alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

 d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché  

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"; 

VISTOil Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 "Regolamento concernente le Istruzioni Generali 

 sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che "prima 

 dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano 

 o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

 operatori economici e delle offerte"; 

VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di  

acquisire il servizio tramite una Convenzione-quadro Consip; 

RILEVATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non  

necessita di avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento per  

la fornitura del servizio richiesto è compreso nel limite di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e di cui  

all’art.34 del D I. 44/2001; 

VISTO l’articolo 36 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 "Codici dei contratti Pubblici" il quale 

 stabilisce che per l’affidamento di servizi o forniture di importo inferiori a 40.000 euro, è consentito 

 l’affidamento diretto da parte del Responsabile del procedimento; 

VISTO che l’importo per il suddetto intervento per entità e tipologia è riconducibile alla fattispecie di cui al  

comma 2 lettera a) dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e quindi mediante affidamento diretto; 

VISTO che l’affidamento diretto in questione, in base a quanto previsto dalle Linee Guida n. 4, di attuazione  

del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo  

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di  

operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016,  è  

motivato dalle caratteristiche specifiche del servizio e dalla possibilità di reperire presso unico fornitore una  

variegata tipologia di beni; 

RITENUTO adeguato esperire la procedura mediante procedura in economia/affidamento diretto 

 considerata l’esigua entità dell’importo, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.a del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

ACCERTATO che esiste copertura finanziaria per la relativa spesa che graverà sul Progetto P112 del  

programma annuale dell’E.F. 2018; 

PRESO ATTO che è stato individuato l’operatore cui affidare la fornitura in oggetto; 

                               2 / 3



Numero di Protocollo: 736
N.736 C4208032018 - istsc_CEEE01200B - 81003120615 
Direzione Didattica Statale 3° Circolo
Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (CE)

 
DECRETA 

 

Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art. 2 - Di dare avvio alla procedura per l’affidamento diretto alla ditta AT Group per la fornitura di acquisti  

di materiali di consumo e  attrezzature funzionali  all’espletamento dei moduli per l’anno scolastico 2017/18  

e di assumere l’impegno di spesa su Progetto P112 del programma annuale dell’E.F. 2018; 

 

Art. 3 - L’importo complessivo massimo oggetto della spesa per l’acquisizione in economia servizio, di cui 

 all’art. 2 è stabilito in  € 300,00 iva inclusa; 

 

Art. 4   - Di evidenziare il CIG Z4624A261E relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria 

 

Art. 5 - L’attività istruttoria viene affidata alla D.S.G.A. Caterina A.M. Antico; 

 

Art. 6 - Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il 

Dirigente Scolastico di questo istituto, Dott.ssa  Anna Lisa Marinelli; 

 

Art. 7- La presente determinazione di impegno spesa sarà pubblicata all’Albo on line dell’istituzione 

scolastica www.3circolodidatticoaversa.gov.it 
 

                                                        

 

 
    Il Dirigente scolastico 

dott.ssa Anna Lisa Marinelli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

              dell’art 3 comma 2 del D.L. n° 39/1993 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		SPAGNUOLO FABIOLA
	2018-08-10T13:51:47+0200
	IT
	MINISTERO DELL'ISTRUZIONE UNIVERSITA' E RICERCA
	Documento Firmato




